

Số: /KH-PGDĐT

Bình Sơn, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tập huấn bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý Tiểu học cấp huyện năm 2024

Thực hiện Kế hoạch công tác giáo dục Tiểu học năm học 2024 -2025, nhằm tổ chức bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn cho giáo viên, cán bộ quản lý và triển khai nội dung tại các lớp tập huấn do Bộ Giáo dục, Sở Giáo dục Đào tạo Quảng Ngãi tổ chức, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) huyện Bình Sơn ban hành Kế hoạch triển khai các nội dung tập huấn, bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý Tiểu học cấp huyện năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên cấp Tiểu học thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018; hướng dẫn kiểm tra, đánh giá học sinh theo Thông tư 27/2020/TT- BGDDT ngày 04/9/2020 Ban hành Quy định đánh giá học sinh Tiểu học,..

- Tập huấn Hướng dẫn tổ chức hoạt động giáo dục STEM cấp Tiểu học.

- Tập huấn, bồi dưỡng cho đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý về nâng cao năng lực dạy học môn Toán, Tiếng Việt ở lớp 2 và lớp 3.

2. Yêu cầu

Các nội dung bồi dưỡng, tập huấn phù hợp với thực tế tại địa phương, sát với nội dung đã được Bộ GDĐT, Sở GDĐT Quảng Ngãi tập huấn; công tác tập huấn bảo đảm nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Tập huấn Hướng dẫn tổ chức hoạt động giáo dục STEM cấp Tiểu học

a) Thành phần, số lượng

Mỗi trường cử 06 đại biểu gồm 01 cán bộ quản lý, 01 Tổ trưởng hoặc giáo viên cốt cán lớp 1, 01 Tổ trưởng hoặc giáo viên cốt cán lớp 2-3, 01 Tổ trưởng hoặc giáo viên cốt cán lớp 4 – 5; 01 giáo viên dạy môn Tin học- Công nghệ, 01 giáo viên dạy môn Mỹ thuật.

b) Thời gian: 03 ngày (gồm các ngày 02,03,05/8/2024); khai mạc lúc 07 giờ 30 ngày 02/8/2024.

c) Địa điểm

Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo.

2

2. Tập huấn, bồi dưỡng cho đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý về nâng cao năng lực dạy học môn Toán, môn Tiếng Việt lớp 2 và lớp 3.

a) Thành phần, số lượng:

Mỗi trường cử 05 đại biểu gồm 01 cán bộ quản lý, 02 Tổ trưởng, hoặc giáo viên cốt cán lớp 2, 02 Tổ trưởng hoặc giáo viên cốt cán lớp 3.

b) Thời gian: 03 ngày (gồm các ngày 13,14,15/8/2024); khai mạc lúc 07 giờ 30 ngày 13/8/2024.

c) Địa điểm: Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Tập huấn, bồi dưỡng cho đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý về dạy học môn Tiếng Việt lớp 4, Hướng dẫn kiểm tra đánh giá học sinh đối với lớp 5.

Thời gian, thành phần, địa điểm (sẽ có thông báo sau)

4. Tập huấn, bồi dưỡng cho đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý về nâng cao năng lực dạy học môn Tiếng Anh, môn Âm nhạc, môn Giáo dục Thể chất, môn Mỹ thuật, môn Tin học- Công nghệ, môn Mỹ thuật, hoạt động trải nghiệm,...

Thời gian, thành phần, địa điểm (sẽ có thông báo sau).

III. KINH PHÍ

Thực hiện theo quy định hiện hành

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ phận chuyên môn Tiểu học

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, chương trình tập huấn cụ thể đối với từng nội dung tập huấn, tham mưu phân công báo cáo viên; lập dự toán kinh phí.

2. Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở

- Gửi danh sách cán bộ quản lý, giáo viên tham dự các nội dung tập huấn về Phòng GD&ĐT đầy đủ, đúng thành phần, theo thời gian quy định tại mỗi nội dung tập huấn, nhập danh sách cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn vào trang tính cán bộ quản lý theo từng nội dung và gửi danh sách đại biểu có xác nhận của Hiệu trưởng vào trực giờ khai mạc mỗi lớp tập huấn.

-Triển khai tập huấn đại trà cho tất cả giáo viên trong đơn vị đối với cán bộ, giáo viên chưa tham gia tập huấn cấp huyện.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các trường TH, TH&THCS;
- L&Đ, CV PG&ĐT;
- Lưu: VT, PT.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Lê Tấn Đức

